
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 16. 9. 2021 
 
Věc: Záměr prodeje částí pozemků pč. 329 a 385 v k.ú. Mimoň 

- lokalita nám. Čsl. armády  
 
Předkládá: Petr Král, starosta města 
 
Zpracoval: Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správy majetku 
a Bc. Pavla Krejčíková, referent odboru správy majetku 
 
Datum zpracování materiálu: 3. 9. 2021  
 
Rada města projednala materiál dne 3. 8. 2021 a usnesením č. 
R21/479 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení.  
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy 
zveřejnění záměru prodat část pozemku parcelní číslo 329 o 
výměře cca 163 m2 (celý pozemek má výměru 5518 m2), ostatní 
plocha a část pozemku pč. 385 o výměře cca 257 m2 (celý 
pozemek má výměru 316 m2), zahrada, oba v k.ú. Mimoň. 
 

 
Důvodová zpráva 

Dne 14.6.2021 požádali manželé , bytem , 
Nový Bor o prodej částí pozemků pč. 329 – část o výměře cca 163 m2 a pč. 385 – 
část o výměře cca 257 m2, oba v k.ú. Mimoň.  
Jako účel uvádí žadatelé skutečnost, že mají pozemek v užívání na základě nájemní 
smlouvy již 40-50 let. Nicméně oni sami vlastní přilehlé nemovitosti teprve od roku 
2015 na základě darovací smlouvy. V nájmu je mají a pozemky užívají rodiče 
žadatele. 
 
Pozemek pč. 329 – ostatní plocha má výměru 5518 m2 a nachází se vlevo od 
Poštovního mostu podél Ploučnice.  



Pozemek pč. 385 – zahrada má výměru celkem 316 m2 a nachází se tamtéž blíže 
náměstí ČSLA.  
Na obou pozemcích je umístěna veřejná kanalizace zajištěná věcným břemenem 
s SVS – páteřní vedení. Zde je potřeba důkladně zvážit tuto skutečnost, zda je 
vhodné převádět pozemky zatížené páteřním vedením veřejné kanalizace. 
Pozemek p.č. 385 v k.ú. Mimoň mají v nájmu manželé , 
bytem nám. ČSLA 2, Mimoň (r ) nájemní smlouva č. 8/2012 byla 
uzavřena 30.1.2012, v minulosti se smlouvy uzavíraly na dobu určitou na 10 let po 
uplynutí této doby se uzavíraly nové smlouvy, až od roku 2012 jsou smlouvy 
uzavírány na dobu neurčitou. Před touto platnou smlouvu tedy byla určitě jedna 
nájemní smlouva, dále nelze v archivu dohledat. Výše nájmu činí 1548,- Kč ročně. 
Na pozemku se nachází vzrostlé stromy a keře. Manželé jsou o žádosti 

 informováni.  
 
Pozemek p. č. 329 v nájmu není ani z části. Nicméně se na něm nacházejí stavby 
pravděpodobně kůlen a žadatelé chtějí zlegalizovat tuto skutečnost. V případě, že 
město pozemky neprodá, bude nutné zlegalizovat užívání nájemní smlouvou.  
 
S ohledem na požadovanou výměru pozemku by cena dle stávající směrnice Zásady 
pro prodej a pronájem nemovitostí měla být stanovena znaleckým posudkem (420 m2 
x 400 (zahrada) = 168 000,- Kč. Cenu za 1 m2 dle zásad bereme dle I. oblasti – 
lokalita kolem středu města. Žadatelé rovnou žádají o slevu kupní ceny z důvodu 
dlouhodobého užívání, a tudíž péči o pozemek. Z hlediska slevy z kupní ceny by 
však připadala v úvahu sleva z důvodu zatížení pozemků věcným břemenem vedení 
kanalizace včetně ochranného pásma, a to max 25 %. 
 
Vzhledem k tomu, že požadované pozemky se nacházejí v záplavovém území, 
částečně v aktivní zóně, je realizace vlastního prodeje s dělením pozemků 
nerealizovatelná nebo jen částečně. Z tohoto důvodu dále z důvodu, že 
pozemek pč. 329 je dle územního plánu veřejnou zelení a také s ohledem na 
vedení páteřní trasy kanalizace po požadovaných pozemcích nedoporučujeme 
prodej. 
 
Rada města projednala žádost dne 3.8.2021 a doporučuje zastupitelstvu města 
neschválit záměr prodeje požadovaných pozemků. 
 
Vyjádření zástupců odborů: 
 

OVÚPaD:  Ing.Petr Tadlík – Pozemky parc. č. 385 a 329 v k.ú. Mimoň se nachází 
v zastavěném území města. Pozemek parc. č. 385 v k.ú. Mimoň je součástí plochy 
s funkčním využitím „Plochy smíšené obytné – centrální“ a pozemek parc. č. 329 
v k.ú. Mimoň je součástí plochy s funkčním využitím „Plochy veřejných prostranství – 
zeleň“. Na obou částech pozemků se nachází vedlejší stavby ke stávajícímu RD č.p. 
2 neevidované v katastru nemovitostí ani zdejším stavebním úřadem, současně přes 
obě tyto části vede páteřní podzemní trubní vedení veřejné kanalizace. Oba pozemky 
se nacházejí v záplavovém území vodního toku Ploučnice Q100, jejich východní část 
podél řeky je dokonce v její aktivní zóně. Záměr na využití části pozemku parc. č. 329 
v k.ú. Mimoň jako součást oplocené zahrady stávajícího RD je v rozporu s územním 
plánem, rovněž na tomto pozemku nelze ani dodatečně povolit existující stavby. 
S prodejem této části pozemku proto nesouhlasíme. Využití pozemku parc. č. 385 



v k.ú. Mimoň jako zahrada stávajícího RD je sice v souladu s územním plánem, ale 
vzhledem k podzemnímu vedení veřejné kanalizace (kPE 500 a IPE 200) prodej 
nedoporučujeme.    
 

ORM: Ing. Jaroslav Filek – Nedoporučujeme prodej vzhledem k věcnému břemeni 
(veřejná kanalizace) na pozemku p.p.č.385. Je pak složité na cizích pozemcích dělat 
opravy infrastruktury. 
 
OSM: Ing. Blanka Fialová - Vzhledem k tomu, že požadované pozemky se 
nacházejí v záplavovém území, částečně v aktivní zóně, je realizace vlastního 
prodeje s dělením pozemků nerealizovatelná nebo jen částečně. Z tohoto důvodu a 
také s ohledem na vedení páteřní trasy kanalizace po požadovaných pozemcích 
nedoporučujeme prode.j 
 
FO: p. Židlická – neevidujeme 




























